BANCO INMOBILIARIO, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2019

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Negociacion de Titulos-Valores

Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto

17,840,696.32
506,188.49

GASTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Beneficios Adicionales

Negociacion de Titulos-Valores

Cuota de Formacién Fopa

Productos no cobrados

Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto

6,380,627.58
3,480.90
88,754.51
184,232.89
250,844.94

18,346,884.81

6,907,940.82

MARGEN DE INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos

Almacenaje

Avaluos e Inspecciones

Manejo de Cuenta

Otros

894,978.82
17,400.00

119,788.98

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

792,691.40

11,438,943.99

1,032,167.80

792,691.40

MARGEN DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones

Productos por Promocién de Empresas

191,538.57

GASTOS

Pérdida por Valor de Mercado de Titulos Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion

Gastos por Promocion de Empresas

53,876.69
199,487.77

191,538.57

253,364.46

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

11,438,943.99

239,476.40

-61,825.89

11,616,594.50

9,534,122.09

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

215,092.28
139,200.22

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

142,093.89
1,696,063.44

75,892.06

-1,553,969.55

2,082,472.41

-1,478,077.49

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA

604,394.92

604,394.92

Guatemala, 04 de marzo de 2019

Lic. Estuardo Gamaliel Del Aguila Morales
CONTADOR GENERAL
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Lic.Samuel Elvidio De la a‘li’z('Marroquin
GERENTE GENERAL

BANCO
INMOBILIARIO

De generacion en generacion tu mejor opcion
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www.bancoinmobiliario.com.gt
PBX: 2423-2000




